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Obrazac  W-8BEN 

(Revidiran, siječanj 2017.) 
 
Ministarstvo financija  
Porezna uprava 
 

Potvrda o stranom statusu stvarnog vlasnika za potrebe poreza 
po odbitku u SAD-u i izvješćivanje (fizičke osobe) 
➢ Za fizičke osobe. Pravne osobe moraju koristiti obrazac W-8BEN-E 

➢ Informacije o obrascu W-8BEN i zasebne upute nalaze se na www.irs.gov/formw8ben. 

➢ predajte ovaj obrazac poreznom agentu  (withholding agent)  ili isplatitelju, a ne poreznoj upravi (IRS)   
 

OMB br. 1545-1621 

          
 NE koristite ovaj obrazac:                  Umjesto toga, koristite obrazac: 

• ako NISTE fizička osoba..........................................................................................................................................................................W-8BEN-E 

• ako ste državljanin SAD-a ili druga osoba iz SAD-a, ili fizička osoba rezidentni stranac...................................................................................W-9  

• ako ste stvarni vlasnik koji izjavljuje da je prihod povezan sa transakcijom ili poslom u SAD-u..............................................................................  

(prihod koji nije povezan s pružanjem osobnih usluga)................................................................................................................................W-8ECI 

• ako ste stvarni vlasnik koji prima naknadu za osobne usluge izvršene u SAD-u .................................................................................8233 ili W-4 

• ako ste osoba koja je posrednik...................................................................................................................................................................W-8IMY 

Napomena: ako ste rezident u jurisdikciji FATCA partnera (npr. jurisdikcija iz modela 1 Međudržavnog sporazuma – MDS-  uz reciprocitet), neke 
informacije o poreznom računu mogu biti dostavljene jurisdikciji vašeg prebivališta. 

I. DIO:          Identificiranje stvarnog vlasnika (vidi upute) 

 

1.  Ime fizičke osobe koja je stvarni vlasnik 2. Država državljanstva 

  

3. Adresa stalnog prebivališta (ulica, kućni broj ili ruralnu cestu /rural route/). Ne koristite poštanski pretinac ili adresu iz usluge (c/of). 
 

 
Grad, država ili provincija. Navedite poštanski broj kada je primjereno 

 
Zemlja 

4.  Poštanska adresa (ako se razlikuje od gore navedene)  
 

 
   Grad, država ili provincija. Navedite poštanski broj kada je primjereno.  

 
Zemlja 
 

5. Identifikacijski broj poreznog obveznika u SAD-u (SSN or ITIN), ako je  
potrebno (vidi upute)  
 

6 Strani identifikacijski broj poreznog obveznika (vidi upute) 

7. Referentni broj/brojevi (vidi upute)    
 

8. Datum rođenja (MM-DD-GGGG) (vidi upute) 

 

II. DIO    Zahtjev za ostvarivanje povlastica iz Ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja (samo u svrhe 3. poglavlja (vidi upute) 

 
9. Izjavljujem/potvrđujem da je stvarni vlasnik rezident .............................. u kontekstu Ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja između 
SAD-a i navedene države. 
 
10. Posebne stope i uvjeti (ako je primjenjivo – vidi upute): Stvarni vlasnik se poziva na odredbe Članka i odjeljka.......... Ugovora o izbjegavanju 
dvostrukog oporezivanja navedenog u točki 9. u svrhu zahtjeva za  primjenu stope po odbitku od .............% na (navedite vrstu 
dohotka):................................................................................  
........................................................................................................................................................................................................................................... 
Obrazložite razloge zbog kojih se smatra da stvarni vlasnik zadovoljava uvjete iz navedenog Članka Ugovora o izbjegavanju dvostrukog 
oporezivanja:  
...........................................................................................................................................................................................................................................   
 

III. DIO  Izjava  
Izjavljujem pod kaznenom odgovornošću za krivokletstvo  da sam proučio/proučila informaciju na ovom obrascu, te da su ove informacije istinite, točne i potpune prema 
mojem najboljem saznanju i uvjerenju. Nadalje izjavljujem kaznenom odgovornošću za krivokletstvo: 
 

• da sam fizička osoba koja je stvarni vlasnik (ili imam punomoć za potpis umjesto fizičke osobe koja je stvarni vlasnik) svih prihoda na koje se odnosi ovaj obrazac 
ili koristim ovaj obrazac u svrhe potvrde da sam fizička osoba koja je vlasnik ili vlasnik računa strane financijske institucije, 
 

• da osoba koja je navedena pod točkom 1. ovog obrasca nije osoba iz SAD-a, 
 

• da prihod na koji se ovaj obrazac odnosi 

(a) nije stvarno povezan sa transakcijom ili poslom u SAD-u, 

(b) je stvarno povezan ali ne podliježe oporezivanju prema primjenjivom Ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja  

(c) je partnerov udio u stvarno povezanom prihodu partnerstva, 

• da je osoba koja je navedena pod točkom 1. ovog obrasca rezident države potpisnice Ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja koja je navedena u točki 9. 
ovog obrasca (ako postoji) u smislu Ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja između SAD-a i navedene države i 
 

• da je u odnosu na brokerske transakcije ili kompenzacijske transakcije (barter exchange) stvarni vlasnik izuzeta strana osoba kako je definirano u uputama. 
 

Nadalje, dajem suglasnost da se ovaj obrazac može proslijediti   bilo kojem poreznom agentu koji kontrolira, prima ili skrbi za prihod čiji sam stvarni vlasnik ili bilo 
kojem poreznom agentu koji može isplatiti ili izvršiti plaćanja prihoda čiji sam stvarni vlasnik. Suglasan sam da ću podnijeti novi obrazac unutar 30 dana ako bilo 
koja izjava na ovom obrascu postane netočna.  

 



 

       Kat.broj 25047Z   Obr. W-8BEN (Rev. 1-2017) 

Ovdje potpisati   ................................................................................................................... ................................................................................... 
                   Potpis stvarnog vlasnika (ili opunomoćene fizičke osobe)                                                  Datum (MM-DD-GGGG)  
 
  __________________________________________________________ __________________________________________     

Velikim slovima ispisati ime potpisnika     Svojstvo potpisnika (ako obrazac ne potpisuje stvarni vlasnik)   


